fЩотокол ЛЬ 5
заочпого заседапия Координациопного Советп по малому и среднему

* Предприцимательству
пРи Главе Пошехопского муциципаJIьного района.

г. Пошехопье 18.11.2021 г.

Участники:
Члепы КоорлиначионIIого Совета:

1. Заллеститель председатеJuI КоорлиначионЕого Совета - Поршнева Гапина Васильевна,
ин.щIвидуальньй предприниматель;

2, Секретарь Совета - Хохлова Ольга Алексаншlовна, велущий специаJIист отдела доходов
и экоЕомического ра:}вития Управления фипансов Адrrлицистрации Пошехон9кого
муЕиципaльЕого района;

З. Смирнова Елена Сергеевна * заместитель Главы Адцинистрации по финаrrсам и
экономике - ЕачаJIьrrик Утrравления финансов Аддлинистрации Пошехонского
муцицицальЕого района;

4, Львова Ирина Александровна - пачальник отдела доходов и экономического рzlзвитиJI
Управления финашсов Администрации Пошехопского муIIиципЕшьного рйона;

5. Чиркова Галина Васильевпа - председатель Совета потребитеJIьского общества
кПошехоньехлеб>;

6. Веселова Ирина Юрьевна - иЕдивидуальный предприниматель;
7. Комаров Юрий Алексанлрович - индивидуаJIьный предприниматель

Участники:
8. Соколова Ольга ВладиславовIIа - велущий специаJIист отдела по развитию сельOких

территорий и охраны окружающей среды Ддмиrтистрации Пошехонского
м)4IиципальЕого района.

9. Коротнева Ольга Николаевна - гл. бухгалтер Городского потребительского общества
Пошехопского райгrотребсоюза;

1 0. Старшев Алексаплр Влалимирович - иЕдивидуальный преддриЕиматель;
11. Смирнова Лариса Сергеевrта - и}IдивидуаJIьный цредприЕиматель;
12. Лабулпна Елена Викторовпа - председатель СПК кКрасная Звезда>;
1 3. Барсукова Светлана ВалентиIIовIIа - иЕдивидуальньй цредприниматель;
1 4. Ка-гrашников Алексей АлексаЕдрович - иЕдивидуальный предприниматель.

Повестка дня заседания:

1. о шовьтх мерzж поддержки предшринимателей в период лЕrIIдемии коронавируса ь 202!
году. ИнфсрмациrI о мераХ поддержки, которыми могут воспользоваться предприниматели,
сап{озанrIтые в 202| году.

,ЩОклаdчuк: Львовq Ирuна Длексанdровltа - начальнlлк оtпdела 0охоdов lt эконо74лtческо2о

РВвurпuя Управленuя фuнансов Дdмuнuсrпрацuu Поuлехонско?о мунuцuпсutьноzо района,
Рещили: Принять к сведеIIию. Информировать о IIoBbIx видах шоддержки субъектов МСП.

2. ОбсУждение (прием) прелложений о мероприятиях для вклю'IеIIия в муЕиципальшую
програп{му: <<Развитие субъектов м€rлого и среднего предпринимательства Пошехопского
муниципальЕого района uа 2022-2025 годы>.

l,
l

,Щоклаdчuк: Хохлова Олъzа Длексанdровна - веdуцuй спецuалuсm оmdела doxodoB u
эконоJl4uческо2о Рсtзвumuя Управленuя фuнансов ДDпtuнuсmрацuu Поuлехонскоео Jйунuцuпсtльно?о

района. {
Решили: В сlцr.Iаg поступлеuиrl предложений о вк,Iючении мероприятий в муниципшьную

процрап4му <Развитие оубъектов МСП Пошехонского муIlиципмьЕого района tta 2022-2025
годы> обсудить возможЕость BHeqeH}uI измеЕений в МП.

3. О правилах маркйровки молочной пролукции, подюIючеЕии rIастников оборота молочной
шродукции к системе маркировки.

,Щоклаdчuк: Соколова Ольеа Влаduславовна - веdуtцuй спецuалuсm оmdела по развumuю
сельскuх mеррumорuй u oxpaчbt окруэtсаюtцей cpedbt ДOл,tuнuсmрацuu Поuлехонско?о
мун uцuпальн о е о р айон а.

Решили: Принять к сведению.

Приложение: материалы заочЕого заседания КоординациоЕIIого Совета по малому и среднему
предпринимательству:
- проект МуниципальноЙ целевоЙ програI\,rмы <Развитие субъектов маJIого и среднего

предприЕимательства Пошехонского муIrиципального района> на2022 -2024 годы;
- новые меры поддержки бизнеса ъ202| году;
- маркировка молоtIной продукции.

]
-l

Заместитель председателя Координачионного Совета :

Секретарь Координационного Совета ,'}? , ,. "
,,,--,,t/L lt..(,,=_

.z.. /;j/

Г.В. Поршнева

' о.А.Хохлова